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امروز تیم ملی ایران در حالی در کشور زیبای 
لائوس به مصاف کره شمالی می رود که در 
22تقابل قبلی با این تیم هرگز نباخته است

تیم ملــی ایــران در چارچــوب رقابت های 
مقدماتی جام جهانی2026به مصاف تیم ملی 
کره شمالی خواهد رفت. این پنجمین مسابقه 
2تیم در گروهA مرحلــه نهایی این رقابت ها 
اســت. ایران در 4بازی قبلی بــه 3پیروزی 
مقابل قرقیزستان، امارات و قطر دست یافته 
و در مصاف با ازبكســتان نیز به تساوی بدون 
گل رضایت داده اســت. با این نتایج ایران به 
 همراه ازبكستان 10امتیازی در صدر جدول
گروهA قرار گرفته اســت و البته تفاضل گل 
5+ ایران در قیاس بــا تفاضل گل 3+ ازبک ها 
باعث شده سفیدپوشان تیم ملی ایران بالاتر 
از رقیب هم امتیاز باشند. در همین گروه تیم 
کره شمالی با کســب فقط 2امتیاز از 4بازی 
در قعر جدول رده بندی قــرار دارد. کره ای ها 
تنها تیم بدون پیروزی این گروه هســتند و 
شكســت در بازی امروز به معنای قعرنشینی 
بی چون وچــرای آنها در پایــان دور رفت این 

مسابقات خواهد بود.
 

   محروم از میزبانی؛ مثل ایران
در مسابقه عصر امروز، کره شمالی میزبان است 
و ایران به عنوان مهمان مقابــل این تیم قرار 
می گیرد اما درست مثل ایران که بازی خانگی 
اخیرش مقابل قطر را در زمین بی طرف برگزار 
کرد، کره شمالی نیز از میزبانی محروم است 
بنابراین در لائوس از ملی پوشان ایران میزبانی 
می کنــد. محرومیــت کره شــمالی به دلیل 
مشــكلات میزبانی کره شــمالی در مراحل 
قبلی مسابقات اتخاذ شده است. AFC اعلام 
کرده کره  باید بازی هــای خانگی خود را در 
کشــور ثالث برگزار کند و با توجه به نزدیكی 
جغرافیایی، فدراســیون فوتبال این کشــور 
لائوس را به عنوان میزبان انتخاب کرده است. 
لائوس کشوری در جنوب شــرقی آسیاست 
که با کشــورهای تایلنــد، ویتنــام، چین، 
میانمار و کامبوج هم مرز اســت. این کشــور 
در مرکز شــبه جزیره هندوچین قرار دارد و 
برخلاف بسیاری از کشــورهای همسایه، به 
دریا دسترســی ندارد. پایتخت لائوس شهر 
وینتیان است و مصاف امروز ایرانی ها مقابل 
حریف مرموز خودشان در همین شهر برگزار 

می شود.
 

   مانع صعود به جام جهانی2010
تیم های ملی ایــران و کره شــمالی تا کنون 
22بار با یكدیگر روبه رو شده اند که کره شمالی 
حتی یک بار هم موفق نشــده مقابل ایران به 
پیروزی برسد. از سال1972که نخستین بازی 
2تیم در مســابقات مقدماتی المپیک برگزار 
شــد و با تســاوی بدون گل به پایان رسید تا 
سال2011که ایران در آخرین تقابل با این تیم 
آسیایی برتری یک بر صفر خود را ثبت کرد، 
ایرانی ها 15بار بر این حریــف غلبه کرده اند 
و 7مســابقه نیز با نتیجه مســاوی بــه پایان 
رسیده است. یكی از مهم ترین و حساس ترین 
مســاوی های 2تیم در بازی هــای مقدماتی 
جام جهانی2010رقم خورد که تیم افشــین 
قطبی با تســاوی بدون گل مقابل کره شمالی 
متوقف شد و به خاطر همین نتیجه از صعود به 
جام جهانی آفریقای جنوبی بازماند. در آن سال 
کره شمالی به همراه کره جنوبی از گروه ایران 
صعود کردند و ایران و عربستان ناکام ماندند. 
البته افشین قطبی یک سال بعد در مسابقه ای 
دوستانه با تک گل مهرزاد معدنچی کره شمالی 
را برد و یک ســال بعدتر نیز در جام ملت های 
آسیا2011باز هم با نتیجه یک بر صفر و این 
بار با گل کریم انصاری فر بر این تیم غلبه کرد. 
همین مسابقه سال2011آخرین تقابل 2تیم 
بوده و گل کریم انصاری فــر نیز آخرین گلی 
اســت که در تقابل های ایران و کره شــمالی 
ردوبدل شده است. از آن تیم سال2011فقط 
احســان حاج صفی و کریم انصاری فر هنوز از 
فوتبال خداحافظی نكرده اند که البته آنها نیز 
مدت هاست به تیم ملی دعوت نمی شوند و در 

اردوی فعلی هم حضور ندارند.
 

   درخشش عابدزاده و قهرمانی پکن
یكی دیگــر از بازی های حســاس 2تیم نیز 
سال1990در فینال بازی های آسیایی انجام 
شد که بعد از تساوی بدون گل در 120دقیقه، 
بالاخره شــاگردان علی پرویــن در ضربات 
پنالتی بر این حریف غلبــه کردند و به عنوان 
قهرمانی بازی های آسیایی پكن رسیدند. ایران 
و کره شمالی در مرحله گروهی همان مسابقات 
نیز همگروه بودند که شاگردان پروین در بازی 
گروهی با گل های فرشــاد پیوس و شــاهرخ 
بیانی این حریف را 2بر یک شكســت دادند. 
اما بازی فینال برای ایران کمی سخت تر شد 
و نهایتا درخشــش احمدرضا عابــدزاده بود 
که در ضربــات پنالتی ایران را بــه پیروزی و 

قهرمانی رساند. بهترین 
گلزن ایران در 22تقابل 

با کره شمالی علی دایی است که توانسته 3بار 
دروازه این تیم چغر آسیایی را باز کند.
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مهدی طارمی در این مرحله از 
 مسابقات انتخابی جام جهانی

فقط یک گل زده است


